
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE HARINA DE TRIGO “000” BAJO LA MODALIDAD DE
ORDEN  DE  COMPRA  ABIERTA  CON  DESTINO  AL  INSTITUTO  AUTARQUICO  PROVINCIAL  DE
INDUSTRIAS PENITENCIARIAS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD“.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 07 de Marzo de 2023 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38820 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE
ELEMENTOS DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA Y EQUIPOS ELÉCTRICOS CON DESTINO AL MINISTERIO
DE GESTIÓN PÚBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 06 de Marzo de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 07 de Marzo de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.780, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglones N° 1 al 8 $ 1.430 -

Renglón Nº 11 y 12 $ 1.670 -

Renglón N° 13 $ 1.200 -

Renglón N° 9, 10 y 14 $ 1.530 -

Renglón N° 15 $ 4.210 -

Renglón N° 16 $ 740 -

Valor total del pliego: $ 10.780 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38798 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001544

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública N° 7060001544 "OBRA ATN 2014-04 Y DN 188 ET 132/33/13,2 KV RAFAELA
NORTE Y VINCULACIONES EN AT Y MT" para el día 22/03/2023 a la Hora: 1000.

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR



GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA – Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

eMail: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 38825 Feb. 16 Feb. 22

__________________________________________

AGUAS SATAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 948

OBJETO:  RECOLECCIÓN  DE  BARROS  DESHIDRATADOS  GENERADOS  EN  PLANTA  ACUEDUCTO
RECONQUISTA Y TRASLADO A DISPOSICIÓN FINAL

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 01/03/2023-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas - AT: Ricardo Burgos –
Fátima Liendo.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 01/03/2023-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 3.600.000,00 + IVA

Garantía de Oferta: $ 36.000,00

Pliegos y consultas: Del 10/02/23 al 01/03/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Muller, Maria Fernanda - Te: 3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Sonzogni, Orlando Augusto - Te: 3482488111 - E-mail:

orlando.sonzogni@aguasdesantafe.com.ar

LICITACIÓN PRIVADA N° 949

Objetos: CONTRATACION SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE AGUA CON CAMIONES
CISTERNAS- STA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 02/03/2023-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa



Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas - AT: Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 02/03/2023-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 4.000.000,00+ IVA

Garantía de Oferta: $ 50.000,00

Pliegos y consultas: Del 14/02/23 al 02/03/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Ramirez, Cecilia Natali - Te: 3424504507 - E-mail:

cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

Consu l tas  Técn icas :  Burgos ,  Lucas  Exequie l  -  Te :  -  3424504678  -  E -mai l :
lucasexequiel .burgos@aguasdesantafe.com.ar

S/C 38805 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 950

Objeto:  SERVICIO  DE  TRANSPORTE  A  DISPOSICIÓN  FINAL  DE  RESIDUOS  NO  PELIGROSOS
GENERADOS EN PLANTA POTABILIZADORA - DESVÍO ARIJON

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 07/03/2023-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas - AT: Ricardo Burgos –
Fátima Liendo.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/03/2023-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 3.965.400,00 + IVA

Garantía de Oferta: $ 40.000,00

Pliegos y consultas: Del 13/02/23 al 07/03/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Personas  de  contacto:  Echevarria,  Facundo  Luis  Rodrigo  -  Te:  3424504564  -  Muller,  Maria
Fernanda - Te: 3424504509 - E-mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Santillan, Jonatan Exequiel - Te: 3425352709 - E-mail:

jonatan.santillan@aguassantafesinas.com.ar

S/C 38809 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 1160

Objeto: ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA Y CALZADO OPERATIVO

Presupuesto oficial:

Presupuesto Lote N° 1: $ 49.114.700 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 2: $ 45.248.150 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 3: $ 4.500.000 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 4: $ 11.471.832 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Total, Presupuesto Oficial: $ 110.334.682 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Garantía de oferta: $ 1.335.050 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 27/02/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 27/02/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1161

Objeto: ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA Y CALZADO PARA INSPECTORES

Presupuesto oficial:

Presupuesto Lote N° 1: $ 10.321.900 + IVA– Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 2: $ 7.036.600 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 3: $ 1.190.700 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 4: $ 826.200 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 5: $ 264.600 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 6: $ 2.283.400 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Presupuesto Lote N° 7: $ 3.244.800 + IVA – Mes base: Febrero 2023

Total, Presupuesto Oficial: $ 25.168.200 + IVA – Mes base: Febrero 2023



Garantía de oferta: $ 304.535 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 28/02/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 28/02/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38800 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1163

Objeto: REHABILITACIÓN AZOTEA LABORATORIO DE CALIDAD-ROSARIO

Plazo contractual: 60 (Sesenta) días corridos a partir de la fecha de formalización del acta de
inicio de la obra.

Presupuesto oficial: $ 16.580.144,83 (IVA incluido) mes base: Enero 2023.

Garantía de oferta: $ 165.801,45

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 09/03/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 09/03/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 38815 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023 S.I. Y G.H.

DECRETO Nº 00039/2023

ACLARACIÓN SIN CONSULTA Nº2

OBRA: “PUESTA EN VALOR DE AV. J. J. PASO Y CRUCES PEATONALES EN AV ALMTE BROWN. LOTE
1: PUESTA EN VALOR AVENIDA J.J. PASO. LOTE 2: CRUCES PEATONALES A NIVEL DE VEREDA EN
AVDA. ALMIRANTE BROWN INTERSECCIÓN CON CALLES P. CULLEN Y CALCENA.”



PRÓRROGA DE FECHA DE APERTURA DE SOBRES: la apertura de sobres se realizará el día 27 de
febrero de 2023 a las 10hs.

RECEPCIÓN DE SOBRES: Se hará hasta las 9:00 hs del día 27 de febrero de 2023 en el Despacho
de la Subsecretaria de Infraestructura dependiente de la Secretaría de Infraestructura y Gestión
Hídrica, ubicado en el Tercer Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta Nº 2951 de esta ciudad.

PRESUPUESTO OFICIAL: LOTE 1: $104.824.906,80

LOTE 2: $34.818.303,00

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Infraestructura y Gestión Hídrica, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

CONSULTAS E INFORMES: Subsecretaría de Infraestructura (T.E.4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

S/C 494050 Feb. 16 Feb. 22

__________________________________________


